"

Poder Legislativo Municipal
Plenário das Deliberacões

Protocolo

APROVADO POR UNANIMIDADE
E~ sessão de O 9 NQV. ""\°' -·

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei

~

N.º915, Liv. 25, Fls. __ Em 09/11/2015.
O Projeto de Decreto do
Legislativo

às 14:30hs.

Assinatura do Funcionário

O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de APLAUSOS
D Emenda

Autor: Vereador ODORICO FERREIRA CARDOSO NETO-PT (1º Secretário)

Nº.138/2015

MOÇÃO DE APLAUSOS AOS PROFESSORES E ACADÊMICOS DO 8º SEMESTRE DO CURSO DE
CIÊNCIAS CONTÁBEIS DA FACISA- FACULDADE DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS

APLICADAS DO ARAGUAIA

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS aos Professores e
Acadêmicos do 82 Semestre do Curso de Ciências Contábeis da Facisa - Faculdade de
Ciências Jurídicas e Sociais Aplicadas do Araguaia. Os professores e acadêmicos que
merecem nossos reconhecimentos pelo trabalho profícuo a favor da educação, da
geração de empregos, por se tomarem cidadãos respeitáveis e empreendedores são os
seguintes:

LISTAS DE ACADÊMICOS DO 82 SEMESTRE DO CURSO DE CIÊNCIAS
CONTÁBEIS DA FACULDADE DE CIÊNCIAS JURIDICAS E SOCIAIS
APLICADAS DO ARAGUAIA
Ana Carolina Lopes Silva
Arítalla de Jesus Parreira
Artemis Ribeiro Galvão de Jesus
Auricélio Silva Pena
Kamilla Oliveira Ribeiro
Kleyton Bastos de Oliveira
Laíne Reis de Matos
Luana Maria Oliveira da Silva
Marielly de Moraes Rezende

Nayara Francielle do Nascimento
Rafaela Maraues de Souza
Sidimar Costa Melo
Tânia Cristina Gonçalves Loues
Thais Souza da Silva
Willian Bonner Souza Silva

LISTAS DE PROFESSORES DO CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS DA
FACULDADE DE CIÊNCIAS JURIDICAS E SOCIAIS APLICADAS DO
ARAGUAIA
ANA MARIA CIPRIANO
ANTONIO FERNANDO FERREIRA MIRANDA

CAILEY FREITAS NOV AES

CLAUDIA CAMPOS LEITE
ELIZABETH BOTELHO CEDRO
JEFFERSON COSTA DE SOUZA

JOÃO BERNARDES FERREIRA JUNIOR
LINDINALV A LOPES ROCHA NUNES

LUZIA RIBEIRO DA SILVA
MARLENE FIRMINO DOURADO
MARLI TEREZINHA WAGNER ADAMS

PAULA ANDRÉIA MORENO ARA VENA
SIL V ANI CARDOSO DA SILVA BITTENCOURT

SORA YA OLIVEIRA DE SOUSA

WASHINGTON LUIZ AMBROZIO

Sala das Sessões da Câmara M o Garça~-MT., 06 de
novembro de 2015. .........

ODORICO l\E ......... ~.._._.._,

,. JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,
Senhora Vereadora,

Nunca é demais homenagear, os acadêmicos e os educadores por suas

qualidades, virtudes, possibilidades de tornar uma sociedade empreendedora, bancando

uma luta que tem a ver com o arvorecer de nossas esperanças e a concretude de nossos

sonhos.

Em nome do povo de Barra do Garças e dos ~adores, parabenizamos a todos

pelos esforços de cada um, pelo profissionalismo, pela cap~idade de quererem todos

fazer a diferença, de fazer presente e futuro se encontrarem,

tempo: da transformação, da vida em abund"'

como marcas indeléveis de novos contabilista

ODORIC

ecimento e o saber

-o da comunidade a

e contemporânea.

~